[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2018
г. Норильск
№ 115
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 15.07.2016 № 387
В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Порядком предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Красноярского края или муниципальной собственности, и вносимых в них изменений, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края
от 30.07.2013 № 363-п, а также пунктом 4.9 Положения о порядке размещения рекламных конструкций и рекламы на транспортных средствах на территории муниципального образования город Норильск, утвержденного решением Норильского городского Совета депутатов от 24.06.2008 № 12-276,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Норильск, утвержденную постановлением Администрации города Норильска от 15.07.2016 № 387 (далее – Схема), следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Схемы изложить в следующей редакции:

«4. Схема предусматривает размещение на территории муниципального образования город Норильск 83 рекламных конструкций согласно перечню (приложение № 1 к настоящей Схеме), в том числе:

1) в районе Центральный, в т.ч. Оганер (45 рекламных конструкций):

номера на Схеме 1 - 17, 19 - 33, 49, 50, 72 - 81, 87 из них 11 проектируемых мест (приложения № 2, 3 к настоящей Схеме);

2) в районе Талнах (17 рекламных конструкций):

номера на Схеме 34 - 47, 82, 83, 85 из них 2 проектируемых места (приложение № 4 к настоящей Схеме);

3) в районе Кайеркан (9 рекламных конструкций):

номера на Схеме 51 - 57, 84, 86 из них 4 проектируемых места (приложение № 5 к настоящей Схеме);

4) по автодороге аэропорт «Норильск» - Вальковское шоссе (9 рекламных конструкций):
номера на Схеме 58 - 65, 68, из них 1 проектируемое место (приложение № 6
к настоящей Схеме);
5) в поселке Снежногорск (3 рекламные конструкции): номера на Схеме
69 - 71 (приложение № 7 к настоящей Схеме).».
1.2. Дополнить Приложение № 1 Схемы по Центральному району пунктом 87 следующего содержания:
«
	87
	район Центральный,

улица 50 лет октября,
дом № 20
	баннер на металлическом каркасе,

- количество информационных полей – 1

- размер информационного поля

 конструкции – 6,0 м х 3,0 м

- площадь информационного поля

 конструкции – 18,0 кв. м

                                                                                                                                   ».

1.3. Пункт 44 Приложения № 1 Схемы по району Талнах изложить
в следующей редакции:
«
	44
	район Талнах,

улица Таймырская,
дом № 11

	баннер на металлическом каркасе,

- количество информационных полей – 3

- размер информационного поля

 конструкции – 6,0 м х 3,0 м

- площадь информационного поля

 конструкции – 54,0 кв. м

                                                                                                                                   ».
1.4. Приложение № 2 к Схеме изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска
Р.В. Ахметчин